АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024                                                                                                                            № 2189

О внесении изменений в схему размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

на территории города Иванова без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута,

утвержденную постановлением Администрации

города Иванова от 31.05.2024 № 1094

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской

области от 19.10.2022 № 598-п «О некоторых вопросах, связанных с

использованием земель или земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо

стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их

места жительства», Правилами землепользования и застройки города

Иванова, утвержденными решением Ивановской городской Думы от

27.02.2008 № 694, постановлением Администрации города Иванова от

12.04.2024 № 783 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения

заявления о включении места в схему размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на

территории города Иванова без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута», руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в схему размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на

территории города Иванова без предоставления земельных участков и

2

установления сервитута, публичного сервитута, утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 31.05.2024 № 1094

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 26.06.2024

№ 1244, от 10.07.2024 № 1343, от 26.07.2024 № 1480, от 22.08.2024 № 1704,

от 26.09.2024 № 1961) (далее – Схема):

1.1. Таблицу Схемы дополнить строками 15 - 16 следующего

содержания:

«

».

1.2. Графическую часть Схемы дополнить Графическими схемами

№ 15 - № 16 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

15

г. Иваново,

переулок Балаганный,

ГСК № 127, гараж 29

гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

22 кв. м до 23.08.2054 № 15

государственная

неразграниченная

собственность

16

г. Иваново,

переулок Межсоюзный,

у дома 16

гараж, являющийся

некапитальным

сооружением

23 кв. м до 03.10.2073 № 16

государственная

неразграниченная

собственность

3

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 24.10.2024 № 2189

«

4

».